
  

          

 

 
Atti della Scuola  

Sito Web e Albo Online  
Amministrazione Trasparente 

 
 

AVVISO DI RICHIESTA DI DISPONIBILITA’ PERSONALE ATA 

 

OGGETTO: Avviso di richiesta disponibilità personale ATA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione -Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I-Istruzione -Obiettivi 
Specifici 10.2 e 10.6 -Azioni 10.2.2A- e 10.6.6B- Avviso Pubblico AOGABMI prot.n. 25532 del 23.02.2024 
–Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero e Avviso pubblico AOGABMI prot. n. 87574 del 21 giugno 2024 di riapertura dei termini per la 
procedura a sportello. 

 

Titolo progetto: MAJO PCTO 
Codice CUP: I14D24001530007 
Codice identificativo del progetto: 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-31  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 





  

          

 

VISTO il CCNL 2019/21 approvato il 28/01/2024; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/25532 DEL 23/02/2024 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - ASSE I - Istruzione - Fondo sociale europeo (FSE). Percorsi per le competenze trasversali e 
l’orientamento (PCTO) all’estero. Azione 10.6.6 “Azioni di qualifica dell’offerta di istruzione e 
formazione tecnica e professionale” e sotto azione 10.6.6B “Percorsi di alternanza scuola-lavoro 
transnazionali”; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI 87574 del 21 giugno 2024 di riapertura dei termini per la 
procedura a sportello; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.20 del 06/02/2024; 
VISTA  la Delibera n.49/2024 del Consiglio di Istituto del 27/06/2024 di approvazione del progetto; 
VISTA la Delibera n.41/2024 del Collegio dei Docenti del 01/07/2024 di approvazione del progetto; 
VISTO l’inoltro della candidatura all’Autorità di Gestione del MIUR con Prot. n. 7023 del 02/07/2024; 
VISTA la nota di autorizzazione Prot. n.  AOOGABMI-93487 del 04/07/2024 del progetto – azione 10.6.6B 

– Percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero;  
VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 9172 del 

17/09/2024; 
TENUTO CONTO di dover individuare il personale amministrativo per la realizzazione dei  moduli di cui alla seguente 

tabella: 
 

SOTTOAZIONE TIPOLOGIA MODULO TITOLO 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-31 Majo Dubliners 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-31 Majo Cork 

 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del 

presente avviso che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 
finanziato e ad esso funzionalmente vincolate; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DECRETA 
 

Art.1 Avviso di disponibilità 

è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di almeno n° 2 assistenti amministrativi con esperienza 
pregressa nella gestione amministrativa-contabile dei progetti finanziati dallo Stato e dall’Unione Europea da 
impiegare nella realizzazione dei Progetti di cui sopra. 

 



  

          

 

 
 
 

Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di CIRCA: 

a) n° 72 ore complessive per il personale amministrativo-contabile 
da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, 
comunque entro il 31/12/2024 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 

 
Art. 3 Retribuzione 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL 
 

Art. 4 Compiti 
La figura prescelta dovrà: 

a) Supportare il gruppo di progetto nella preparazione della documentazione necessaria 
b) Supportare DS, DSGA, e supporto interno, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella 

rendicontazione didattica e amministrativa 
c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico e fotocopie o scansioni in genere 
 

Art. 5 presentazione disponibilità 
Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A entro le ore 15:00 
del 21/11/2024 all’indizzo e-mail:tois003003@istruzione.it oppure a mano presso l’ufficio protocollo di questa 
Istituzione Scolastica. 

 
Art. 6 Affidamento incarico 

Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di contemperare le 
esigenze di servizio. 
 

Art. 7 Cause di esclusione 
Gli interessati saranno invitati a confermare la propria disponibilità entro 5 giorni dalla proposta di incarico 

 
  Art. 8 Pubblicità 

Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo dell’Istituto. 
 
 
 
In allegato: 
-All. A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ing. Gian Carlo VITTONE 

Documento firmato digitalmente 
secondo le indicazioni sulla dematerializzazione 

ai sensi e per gli effetti degli artt. 20 e 21 del D.L.gs. 7/3/2005, 
n. 82 recante “Codice Amministrazione digitale” e s.m.i. 

 

 


		2024-11-15T16:38:45+0100
	GIAN CARLO VITTONE




